
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Jueves 31 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 15431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
10

03
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

10034 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Confederación Hidrográfica
del  Miño-Sil.  Objeto:  Proyecto  constructivo  para  la  mejora  del
saneamiento de aguas residuales en Velle, en el término municipal de
O u r e n s e  ( O u r e n s e )  P D M  M I Ñ O - S I L
ES010_3_CHCH0SCET29SP25116.  Expediente:  52/22/DT/PA/OB.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3200109A.
1.3) Dirección: Curros Enríquez, 4.
1.4) Localidad: Ourense.
1.5) Provincia: Ourense.
1.6) Código postal: 32071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES113.
1.9) Teléfono: 988600221.
1.10) Fax: 988228914.
1.11) Correo electrónico: contratacion@chminosil.es
1.12) Dirección principal: http://www.chminosil.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XmBV0o3dEu2rz3GQd5r6SQ%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

5. Códigos CPV: 45232410 (Obras de saneamiento).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES113.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Proyecto  constructivo  para  la  mejora  del
saneamiento de aguas residuales en Velle, en el término municipal de Ourense
(Ourense) PDM MIÑO-SIL ES010_3_CHCH0SCET29SP25116.

8. Valor estimado: 2.231.057,88 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 18
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.5) Situación técnica y profesional: Otros (clasificación E 1 4).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Jueves 31 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 15432

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
10

03
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) OTROS CRITERIOS (Ponderación: 6.05%).
18.2) Precio (Ponderación: 48.95%).
18.3) CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR (Ponderación:

45%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 22 de abril de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Presidencia de la Confederación Hidrográfica del  Miño-Sil.

Curros Enríquez,  4.  32071 Ourense, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 25 de marzo de 2022.

Ourense, 25 de marzo de 2022.- Presidente, José Antonio Quiroga Díaz.
ID: A220011617-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-30T15:56:43+0200




